conforme as especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Contrato. Termo de 
Referência, Proposta de Preços da Contratada e Ata de Registro de Preços, 
independentemente de sua transcrição. 

1.2. O valor total do presente contrato é de R$ 141.600,00 ((cento e quarenta e um mil e 
seiscentos reais), conforme demonstrativo a seguir: 

Item 

ESPECIRCAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Descrição 

o - [COTA AMPLA 
CONCORRÊNCIA1 - Locação 
de veiculos para transporte 
de passageiros,sem 
combustivel e sem 
motorista, com 04 (quatro) 
portas, capacidade para 05

[...]

a totahcfade dos quantitativos, em favor apenas do fcmecedor: ASSOCIAÇA0 DL APICULTORES DE JUNCO 
DO MARANHÃO. CNPJ n9 08-952.025/0031-50, em razão da decisão do Parecer do Controle Interno, 
constante dos autos O valor total do Projeto de Vendas apresentado pela assolai:1e, passa a ser no valor 
total de RS 151640,20 (Cento e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta reais e vinte centavos). 

Junco do Maranhão MA, 10 de dezembro de 2025. 
ERNANE CARDOSO DE OLIVEIRA 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 'TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2 20240348/2024 - CONCORRÊNCIA

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços de 
locação de veículos para o Município de São Domingos do Maranhão EMPRESA: , 
NASCIMENTO BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA. CNP] ne 22 348.823/0001.45, 
Valor R$ 141.600.00 ((cento e quarenta e um mil e seiscentos reals),PREGÃO ELETRÔNICO 
No 015/2025, AMPARO LEGAL: Lei Federal ri 14.133/2021 e suas Posteriores alterações e 
Proposta de Preços, VIGÊNCIA 12 (doze) meses. São Domingos do Maranhão (MA), 22 de 
dezembro de 2025. Elizangela Santos Sousa Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA MUNICIPAL 
EDUCAÇÃO/SEMED OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços de locação 
de velculos para o Municipio de São Domingos do Maranhão EMPRESA: , NASCIMENTO 
BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ ne 22.348.823/0031-45, Valer RS 
543.120,00 ((quinhentos e quarenta e três mil e cento e vinte reais), PREGÃO ELETRÔNICO 
Ne 015/2025, AMPARO lEGAL: Lei Federal n' 14.133/2021 e suas Posteriores alterações e 
Proposta de Preços, VIGÊNCIA- 12 (doze) meses. São Domingos do Maranhão (MA). 22 de 
dezembro de 2025. Tarcia Kartene Silva Costa Secretaria Municipal de Educação.

[...]

presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais: 1.1.1. Acréscimo 
quantitativo, o que equivale a 24,98% (vinte e quatro virgula noventa e oito por cento) do 
valor Inicial atualizado do Contrato n9 2701090901/2025. correspondente á: R$ 663.069,84 
(seiscentos e sessenta e três mil e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), com 
fundamento no o art. 124. inciso I. "b". da Lei 14.133/2021 e cláusula oitava 27 de dezembro 
de 2075, Tutoia/MA. NATALINO DA SILVA FILGUEIRAS. Secretário Municipal de Educação. 

te TERMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 2701090902/2025 • PROCESSO NO